
Abstrakt  

 

Název: Realizace plavecké výuky podle rámcových vzdělávacích programů na základních 

školách ve Středočeském kraji 

 

Cíle: Cílem práce je zjistit, zda z vybraných základních škol ve Středočeském kraji v České 

Republice budou školy, které plaveckou výuku neorganizují a jaké důvody je vedou k tomuto 

rozhodnutí.  

 

Metody: Hlavní použitou metodou v bakalářské práci bylo dotazování pomocí ankety. 

Anketa byla připravena na webových stránkách www.survio.cz a rozeslána emailem 

základním školám ve Středočeském kraji. Dále byla použita metoda rozhovoru se zástupkyní 

ředitele ZŠ Praha 9 - Hloubětín, dle kterého byla vytvořena teoretická příprava pro vytvoření 

ankety. 

 

Výsledky: Na základě dotazníkové šetření bylo zjištěno, že existují základní školy ve 

Středočeském kraji, které neorganizují plaveckou výuku. Dokonce některé základní školy 

považují výuku plavání za zcela zbytečnou. Základní školy, které organizují plaveckou 

výuku, ji organizují s podporou plavecké školy. Díky vyhlášce 48/2005 se školy mohou 

rozhodnout, zda si plavání dají do Školního vzdělávacího programu. Některé školy plavání 

proto vyjmuly ze svých osnov a do svého Školního vzdělávacího programu plavání 

nezahrnuly. Důležitým ukazatel a důvodem, že základní školy nerealizují plaveckou výuku, je 

i to, že plavání zatěžuje ekonomickou situaci škol i rodičů, hlavně jízdné žáků. Dalším 

důvodem bylo, že školy nemají ve své blízkosti plavecký bazén. Některé základní školy 

nepořádají plaveckou výuku, ale mají plavání jako zájmový kroužek, popřípadě pořádají 

plavecké kurzy. 

 

Klíčová slova: plavecká výuka, základní škola, rámcové vzdělávací programy, školní 

vzdělávací program  


